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Kaupung i n ja kau pu n kikonsernin tilinpäätös vuodelt a 2025

Talous- ja hallintojohtaja Sari Nissilä

Kuntalain (41012015) 113 S:n mukaan kunnan tilikausi on kalenterivuosi.
Kunnanhallituksen on laadittava tilikaudelta tilinpäätös tilikautta seuraavan
vuoden maaliskuun loppuun mennessä ja annettava se tilintarkastajien
tarkastettavaksi, Tilintarkastajien on tarkastettava tilinpäätös toukokuun
loppuun mennessä. Kunnanhallituksen on saatettava tilinpäätös
tili ntarkastuksen jälkeen valtuuston käsiteltäväksi. Valtuuston on
käsiteltävä tilinpäätös kesäkuun loppuun men nessä.

Tilinpäätökseen kuuluvat tase, tuloslaskelma, rahoituslaskelma ja niiden
liitteenä olevat tiedot sekä talousarvion toteutumisvertailu ja
toimintakertomus.

Tilinpäätöksen tulee antaa oikea ja riittävä kuva kunnan tuloksesta,
taloudellisesta asemasta, rahoituksesta sekä toiminnasta
olennaisuusperiaatteen mukaisesti. Tätä varten tarpeelliset seikat on
ilmoitettava I i itetiedoissa.

Tili npäätöksen allekirjoittavat kunnanhallitu ksen jäsenet sekä
kunnanjohtaja.

Kirjanpitolain soveltaminen kunnan kirjanpidossa näkyy tilinpäätöksen
sisältövaatimuksissa. Tase laaditaan kirjanpitoasetuksen m ukaisesti. KPA
1:6 $:n tasekaava on yhteinen kaikille kirjanpitovelvollisille. Kirjanpitolain
mukainen tase antaa mahdollisuuden arvioida kunnan omavaraisuutta ja
velkaisuutta samoilla tunnusluvuilla muiden kirjanpitovelvollisten kanssa.

Tuloslaskelma perustuu Kirjanpitolautakun nan kuntajaoston
yleisohjeeseen. Tuloslaskelman tehtävänä on osoittaa, riittääkö tuottoina
kertynyt tu lorahoitus palvelujen tuottamisesta aiheutuneiden kulujen
kattamiseen. Tuloslaskelmakaavan mukaan toiminnan tuotot ja kulut
ryhmitellään tulo- ja menolajeittain.

Tilinpäätökseen sisältyvä rahoituslaskelma täydentää
tilinpäätösinformaatiota osoittamalla kuinka paljon kunnan toiminnan ja sen
investointien rahavirta on yl ijäämäi nen tai alijäämäinen. Rahoituksen
rahavirralla osoitetaan, m iten alijäämäinen toim innan ja investointien
rahavirta on rahoituksellisesti katettu tai miten ylijäämä on käytetty.
Rahoituslaskelman laatiminen perustuu kirjanpitolautakunnan kuntajaoston
yleisohjeeseen.

Talousarvion toteutum isvertailu antaa tietoja kun nan varainkäytöstä
kunnan päättäjille, asukkaille ja sidosryhmille. Toteutumisvertailun tiedot
saadaan talousarviosta ja toteutuneesta kirjanpidosta. Toteutumisvertailun
tulee rakenteeltaan vastata talousarviota. Tuloslaskelma on kunnan
kokonaistaloutta kuvaava laskelma.
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Vuosikate vuoden 2025 tilinpäätöksessä oli -199.208,1 1 euroa, mikä
merkitsee sitä, että toiminnan kokonaistulot eivät riitä kattamaan
kokonaismenoja eivätkä investointeja. Poistot ja arvonalentum iset olivat
yhteensä 2,14 Meuroa. Tilikauden tulokseksi muodostui -2,3 Meuroa.
Poistoerojen m uutosten jälkeen tilikauden alijäämäksi muodostui -2,03
Meuroa.

Poistoeron muutokset on käsitelty aikaisem pien suunnitelmien m ukaisesti.
Tilinpäätöksessä on tuloutettu tehtyjä poistoeroja yhteensä 317.968 euroa

Tilikauden alijäämä vähennetään taseen edellisten tilikausien alijäämästä
kuluvan vuoden kirjanpidossa, jonka jälkeen kumulatiivinen alijäämä on

noin -3,45 Meuroa. Poistoerojen määrä kaupungin taseessa on kuitenkin
4, 2 Meuroa. Pyhäjärven kaupungin katettavaa alijäämää määriteltäessä
taseeseen merkityt poistoerot huomioidaan alijäämää pienentävinä erinä,
koska ne ovat luonteeltaan tuloksenkäsittelyeriä. Tässä tilanteessa
voimme todeta, että Pyhäjärven kaupungilla ei ole katettavaa alläämää
tilinpäätöksessä 2025.

Lainakanta oli vuoden 2025 lopussa 40.801.989 euroa, joka on 8.962
euroa/asukas. Tili npäätösvuonna nostettii n talousarviolainaa 8, 8 Meuroa.
Oma-varaisuusaste 31.12.2025 oli 30,5 %. Omavaraisuuden hyvänä
tavoitetasona voidaan pitää kuntatalouden keskimääräistä 70 %:n

omavaraisuutta.

Vuoden 2025 lilinpäätös osoittaa, että toi m i ntakate toteutu i m u utettua
talousarviota parempana, toimintatuotot ylittivät ennakoidun, toimintakulut
alittuivat ja valtionosuudet kehittyivät arvioitua vahvem pina. Tilikauden
tulos jäi vielä selvästi alijäämäiseksi, joten talouden tasapainotusta on
jatkettava määrätietoisesti myös tulevina vuosina. Samalla on
välttämätöntä vahvistaa verotulopohjaa pitkäjänteisesti tukemalla kasvu- ja

kehitysinvestointeja, jotta talouden suunnanmuutos etenee hallitusti.

Kaupunginjohtaja Kiviniemi Henrik

Kaupunginhallitus: 1. Hyväksyy vuoden 2025 tilinpäätöksen ja
toimintakertomuksen. 2. Allekirjoittaa tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen
vuodelta 2025.3. Valtuuttaa hallintopalvelut tekemään tarvittaessa teknisiä
tarkistuksia ja täsmennyksiä tilinpäätösasiakirjaan. 4. Jättää tilinpäätöksen
ja toimintakertomuksen vuodelta 2025 tilintarkastajien tarkastettavaksija
tarkastuslautakunnan arvioitavaksi valtuuston asettamien tavoitteiden
osalta. 5. Saattaa tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen vuodelta 2025
tarkastuslautaku nnan käsittelyn jälkeen kaupunginvaltuuston
käsiteltäväksi. 6. Esittää valtuustolle, että tilikauden alijäämä -2.025.583,04
euroa siirretään taseen oman pääoman yli- / alijäämätilille.
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Tilinpäätökseen kuul uu toim intakertomus, jonka laatim isesta vastaa
kaupunginhallitus. Kuntalain (41012015) 1 15 g:n mukaan
toimintakertomuksessa on esitettävä selvitys valtuuston asettamien
toiminnan ja talouden tavoitteiden toteutumisesta kunnassa ja
kuntakonsernissa. Toimintakertomuksessa on myös annettava tietoja
sellaisista kun nan ja kuntakonsernin talouteen liittyvistä olennaisista
asioista, jotka eivät käy ilmi kunnan tai kuntakonsernin taseesta,
tuloslaskelmasta tai rahoituslaskelmasta. Tällaisia asioita ovat ainakin
arvio todennäköisestä tulevasta kehityksestä sekä tiedot sisäisen
valvonnan ja riskienhallinnan järjestämisestä ja keskeisistä
johtopäätöksistä.

Jos kunnan taseessa on kattamatonta alijäämää, toimintakertom uksessa
on esitettävä selvitys talouden tasapainotuksen toteutumisesta tilikaudella
sekä voimassa olevan taloussuunnitelman riittävyydestä talouden
tasapainottamiseksi.

Kunnanhallituksen on toim intakertomuksessa tehtävä esitys tuloksen
käsittelystä.

Pyhäjärven kaupungin tilinpäätös vuodelta 2025

Toteutuneet ulkoiset toimintatuotot olivat 4.101.155,89 euroa ja
toim intakulut olivat 1 8.420.047,21 euroa. Toim intakatteeksi m uodostui
yhteensä -14.318.891,32 euroa, joka jää katettavaksi verotuloilla ja
valtionosuuksilla. Ulkoisten toimintatulojen toteutumaprosentti oli 105,1 %
ja toimintakulujen toteutumaprosentti oli 97,5 % vuoden 2025 muutettuun
talousarvioon verrattuna. Ulkoiset toimintatuotot ylittyivät 200.0s8 euroa
sekä toimi ntakulut alittu ivat 479. 838 euroa talousarvioon verrattuna.
Toim intakate alittui 679. 896 euroa talousarvioon verrattuna. Toimi ntakate
toteutui 95,5 o/o vuoden 2025 muutettuun talousarvioon verrattuna.

f nvestointien toteutuma oli yhteensä 5,75 Meuroa. Toteutuma oli 102,7 o/o

talousarvioon varatusta määrärahasta.

Pyhäjärven kaupungin tuloveroprosentti vuonna 2025 oli 9,10 o/o.

Tuloverokertymä oli yhteensä 7,4 Meuroa, toteutuma talousarvioon
verrattuna oli 99,2 a/o.

Yhteisöverotulojen toteutuma 31J22A25 oli 0,97 Meuroa (toteutuma
talousarvioon verrattunaTT ,5 %). Kiinteistöverotulojen toteutuma oli 1 ,g
Meuroa (toteutuma talousarvioon verrattuna 98,1 %).

Valtionosuuksia kertyi 4,24 Meuroa, joka toteutui 107,7 % talousarvioon
verrattuna. Valtiovarainministeriö myönsi Pyhäjärven kaupungille
harkinnanvaraista valtionosuuden korotusta 245.000 euroa.
Valtionosuusmäärään lisäävästi vaikutti myös TE-palvel ujen si irtyminen
kuntiin 1.1.2025.
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Kaupunginjohtaja Henrik Kiviniemi esitteli vuoden 2025 tilinpäätöksen ja

toimintakertomuksen yleiskatsauksen kaupunginhallitukselle'

Kaupungin palvelualueiden osalta tilinpäätöksen ja toim intakertomuksen
vuodelta 2025 esittelivät:

Alueelliset maaseutupalvelut, maaseutujohtaja Sirpa Laitinen

Hyvinvointipalvel ut, hyvinvointijohtaja Jouni Tilli

Tekniset palvelut ja investoinnit, tekninen johtaja Sami Laukkanen

Yleishallinto, talous- ja hallintojohtaja Sari Nissilä

Elinkeinopalvelut, kaupunginjohtaja Henrik Kiviniemi

Hyvinvointijohtaja Jouni Tilli poistui kokouksesta klo. 16.46.

Kaupunginjohtaja Henrik Kiviniemi esitteli tytäryhtiöiden osalta tilinpäätök-
sen ja toimintakertomuksen vuodelta 2025.

Kaupunginhallituksen kokoustauko alkoi klo- 17 .44.

Maaseutujohtaja Sirpa Laitinen poistui kokouksesta klo' 17 '44'

Talous- ja hallintojohtaja Sari Nissilä poistui kokouksesta klo. 17.44.

Kaupunginhallituksen kokoustauko päättyi klo 1 8. 05. Puheenjohtaja mää-
räsi suoritettavaksi nimenhuudon. Paikalla olivat Jouni Jussinniemi, Eeva-
Riitta Pappila, Teija Mykkänen, Juhani Pyhtilä, Jarmo Halonen, Maarit Le-

väpelto. Heli Hänninen, Henrik Kiviniemi, Aino Jompa, Jukka Tikanmäki,
Jorma Leskinen, Pekka Tikanmäkija Sami Laukkanen.

Kaupunginhallitus hyväksyi kaupunginjohtajan päätösehdotuksen kohdat
1-6.
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Päätökseen, joka koskee vain asian valmistelua taitäytäntöönpanoa, ei saa kunta-
lain 136 $:n mukaan hakea muutosta.

Muu peruste


